広島県呉市

報道発表資料

令和５年３月２３日

都市部呉駅周辺事業推進室

0823-25-3558

次世代を担う若者のチャレンジ支援と社会課題の解決に向けて，相互の連携・協力関係

を強化し，協働した取組を積極的に進めるため，次のとおり株式会社マクニカと包括連携

協定を締結します。

１ 協定締結式の概要

(1) 日 時  令和５年３月３１日（金）１３：３０～

(2) 場 所  呉市役所本庁４階 市長会議室

(3) 出席者  株式会社マクニカ

代表取締役社長        原  一将 様

常務取締役 佐藤 剛正 様

官公ソリューション推進室長  吉井 奉之 様

 呉市長  新原 芳明 ほか

２ 連携協力の主な内容

(1) 次世代を担う若者のチャレンジ支援に関すること。

(2) 先進先端技術を基にしたものづくり産業等の振興に関すること。

(3) 先進先端技術を活用したコンパクトシティの形成に関すること。

呉市と株式会社マクニカとの包括連携に関する協定の締結について

【株式会社マクニカの概要】

・設立 1972年 10月 30日

・本社所在地  神奈川県横浜市港北区新横浜 1-6-3

・資本金 111億 9,426万 8千円

・事業概要 半導体，ネットワーク，サイバーセキュリティ，AI/IoTにおけ

るトータルサービス・ソリューションプロバイダー。
1972 年の設立以来，最先端の半導体，ネットワーク，サイバー
セキュリティ商品に技術的付加価値を加えて提供してきた。
従来からの強みであるグローバルにおける最先端テクノロジー
のソーシング力と技術企画力をベースに，AI/IoT，自動運転，ロ
ボットなどの分野でもビジネスを展開している。

※ 株式会社マクニカが，地方自治体と連携協定を締結するのは，中国地方で
初めてとなります。